
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

 

Решение Думы Сладковского сельского поселения от 

27.09.2018 г. № 37-5- НПА «О внесении изменений в 

решение Думы Сладковского сельского поселения от 

28.12.2017 г № 37-НПА «О бюджете Сладковского 

сельского поселения на 2018 год и плановый период 

2019 и 2020 годов» (с изменениями от 28 февраля 2018 

№ 37-1-НПА, от 21.03.2018 № 37-2- НПА, 

от 28.06.2018 № 37-3-НПА, от 30.08.2018 № 37-4-

НПА)» 

 

В соответствии со 160.1 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства 

Свердловской области от 06.09.2018 №581-ПП «Об 

утверждении распределения субсидий из областного 

бюджета бюджетам муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, на 

реализацию мер по обеспечению целевых показателей, 

установленных указами Президента Российской 

Федерации по повышению оплаты труда работников 

бюджетной сферы, в муниципальных учреждениях 

культуры в 2018 году»,  постановлением Правительства 

Свердловской области от 06.09.2018 №582-ПП «Об 

утверждении распределения субсидий между 

бюджетами муниципальных районов (городских 

округов), расположенных на территории Свердловской 

области, на информатизацию муниципальных 

библиотек, в том числе комплектование книжных 

фондов (включая приобретение электронных версий 

книг и приобретение (подписку) периодических 

изданий), приобретение компьютерного оборудования и 

лицензионного программного обеспечения, 

подключение муниципальных библиотек к сети 

«Интернет» и развитие системы библиотечного дела с 

учетом задачи расширения информационных технологий 

и оцифровки, в 2018 году», письмом ИФНС России №13 

по Свердловской области от 11.09.2018 № 09-24/13256, 

письмом Главы Сладковского сельского поселения от 

19.09.2018 № 830, Дума Сладковского сельского 

поселения 

РЕШИЛА: 

1.Внести в решение думы Сладковского сельского 

поселения от 28.12.2017 № 37-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов» следующие 

изменения: 

1)в статье 1 число «42 620» заменить числом «43 

379,36»; 

2)в статье 2 число «42 620» заменить числом «43 

379,36»; 

2.Внести соответствующие изменения в приложения 2, 

5, 7, 11 к решению Думы Сладковского сельского 

поселения от 28.12.2017 № 37-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов» 

3.Решение вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник». 

4.Контроль за исполнением данного Решения возложить 

на постоянную комиссию по экономической политике и 

муниципальной собственности (председатель Назаров 

А.А.). 

 

Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                                В.А. Потапова                                                                                                     

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                               Л.П. Фефелова 

 

Пояснительная записка 

к Решению Думы Сладковского сельского поселения 

от 27 сентября 2018 г. № 37-5-НПА 

«О внесении изменений в решение Думы 

Сладковского сельского поселения 

от 28.12.2017 г. № 37-НПА 

«О бюджете Сладковского сельского поселения на 

2018 год и плановый период 2019-2020 годов» (с 

изменениями от 28 февраля 2018 № 37-1-НПА, от 

21.03.2018 № 37-2- НПА, от 28.06.2018 № 37-3-НПА, от 

30.08.2018 № 37-4-НПА) 

 

В соответствии со 160.1 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства 

Свердловской области от 06.09.2018 №581-ПП «Об 

утверждении распределения субсидий из областного 

бюджета бюджетам муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, на 

реализацию мер по обеспечению целевых показателей, 

№ 11 (49) 
Октябрь 2018 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 9, Август 2018 г. стр.2 

установленных указами Президента Российской 

Федерации по повышению оплаты труда работников 

бюджетной сферы, в муниципальных учреждениях 

культуры в 2018 году», постановлением Правительства 

Свердловской области от 06.09.2018 №582-ПП «Об 

утверждении распределения субсидий между 

бюджетами муниципальных районов (городских 

округов), расположенных на территории Свердловской 

области, на информатизацию муниципальных 

библиотек, в том числе комплектование книжных 

фондов (включая приобретение электронных версий 

книг и приобретение (подписку) периодических 

изданий), приобретение компьютерного оборудования и 

лицензионного программного обеспечения, 

подключение муниципальных библиотек к сети 

«Интернет» и развитие системы библиотечного дела с 

учетом задачи расширения информационных технологий 

и оцифровки, в 2018 году», письмом ИФНС России №13 

по Свердловской области от 11.09.2018 № 09-24/13256, 

письмом Главы Сладковского сельского поселения от 

19.09.2018 №830, внесены следующие изменения:  

1.Увеличена доходная часть бюджета Сладковского 

сельского поселения в сумме 759 359 рублей, в том 

числе по кодам бюджетной классификации: 

- 182 106 06033 10 0000 110 «Земельный налог с 

организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений» в 

сумме 208 000 рублей; 

- 920 111 07015 10 0000 120 «Доходы от перечисления 

части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей муниципальных 

предприятий, созданных сельскими поселениями» в 

сумме 13 859 рублей; 

- 920 114 06025 10 0000 430 «Доходы от продажи 

земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)» в сумме 115 000 рублей; 

- 920 202 49999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений» в сумме 422 500 рублей. 

2. Увеличена расходная часть бюджета Сладковского 

сельского поселения в сумме 759 359 рублей, в том 

числе по кодам бюджетной классификации: 

- раздел 0800 «Культура, кинематография», подраздел 

0801 «Культура», целевая статья 2080545192 

«Приобретение компьютерного оборудования и 

лицензионного программного обеспечения, 

подключение муниципальной библиотеки к сети 

«Интернет» и развитие системы библиотечного дела с 

учетом задачи расширения информационных технологий 

и оцифровки», вид расходов 610 «Субсидии бюджетным 

учреждениям» в сумме 43 000 рублей; 

- раздел 0800 «Культура, кинематография», подраздел 

0801 «Культура», целевая статья 2081146500 «Субсидии 

на реализацию мер по обеспечению целевых 

показателей, установленных указами Президента 

Российской Федерации, по повышению оплаты труда 

работников бюджетной сферы, в муниципальных 

учреждениях культуры», вид расходов 610 «Субсидии 

бюджетным учреждениям» в сумме 379 500 рублей; 

- раздел 0100 «Общегосударственные расходы», 

подраздел 0104 «Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций», целевая статья 

20Б0621000 «Материальное обеспечение органов 

местного самоуправления и выполнение мероприятий 

программы (центральный аппарат)», вид расходов 240 

«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» в сумме 336 

859 рублей  

3. Уменьшены лимиты бюджетных обязательств 

Сладковского сельского поселения в сумме 312 605 

рублей, в том числе по кодам бюджетной 

классификации: 

- раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 

0408 «Транспорт», целевая статья 2030223140 

«Организация транспортного обслуживания населения», 

вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд» в сумме 312 605 рублей. 

4. Увеличены лимиты бюджетных обязательств 

администрации Сладковского сельского поселения в 

сумме 312 605 рублей, в том числе по кодам бюджетной 

классификации: 

- раздел 0100 «Общегосударственные расходы», 

подраздел 0104 «Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций», целевая статья 

20Б0621000 «Материальное обеспечение органов 

местного самоуправления и выполнение мероприятий 

программы (центральный аппарат)», вид расходов 240 

«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» в сумме 312 

605 рублей 

 

Глава Сладковского  

сельского  поселения:                                   Л.П. Фефелова 
 

 

Решение Думы Сладковского сельского поселения от 

27.09.2018 г. № 97-НПА «Об индексации фондов 

оплаты труда работников органов местного 

самоуправления Сладковского сельского поселения» 
 

В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Постановлением 

Правительства Свердловской области от 14.09.2017 № 

664-ПП «Об утверждении методик, применяемых для 

расчета межбюджетных трансфертов из областного 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 9, Август 2018 г. стр.3 

бюджета местным бюджетам, на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов», Уставом Сладковского 

сельского поселения, Дума Сладковского сельского 

поселения 

РЕШИЛА: 

1. Индексировать  фонд оплаты труда работников 

органов местного самоуправления в связи с ростом 

потребительских цен на товары и услуги с 1 октября 

2018 года в 1,04 раза. 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 октября 2018 года. 

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения (сладковское.рф) в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль исполнения настоящего Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности (председатель 

Назаров А.А.) 

 

Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                            В.А. Потапова                                                                                                     

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                             Л.П. Фефелова 
 

 

Решение Думы Сладковского сельского поселения от 

27.09.2018 г. № 98-НПА «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки 

Сладковского сельского поселения» 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 

29.12.2004 № 191-ФЗ "О введении в действие 

Градостроительного кодекса Российской Федерации", 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Приказом 

Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 "Об 

утверждении классификатора видов разрешенного 

использования земельных участков", руководствуясь 

Уставом Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения  

РЕШИЛА:  

1. Внести  в Правила землепользования и застройки 

Сладковского сельского поселения, утвержденные 

решением Думы Сладковского сельского поселения от 

02.10.2012 № 241 (далее – Правила) следующие 

изменения: 

1.1. Дополнить часть 1 статьи 47.2. «основные виды 

разрешенного использования земельных участков» 

следующим видом: 

- Здравоохранение». 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на комиссию по муниципальному хозяйству и 

социальной политике (Н.В. Лукасевич). 

 

Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                            В.А. Потапова                                                                                                     

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                             Л.П. Фефелова 

 

Решение Думы Сладковского сельского поселения от 

27.09.2018 г. № 99 «Об информации о ходе 

выполнения наказов избирателей депутатам Думы 

Сладковского сельского поселения  

за 9 месяцев 2018 года» 

 

Заслушав информацию главы Сладковского сельского 

поселения Л.П. Фефеловой  

о ходе выполнения наказов избирателей за 9 месяцев 

2018 года, руководствуясь Положением об организации 

работы с наказами избирателей депутатам Думы 

Сладковского сельского поселения, утвержденным 

решением Думы Сладковского сельского поселения от 

31.10.2014 № 107, Дума Сладковского сельского 

поселения 

РЕШИЛА: 
 1. Принять к сведению информацию о ходе выполнения 

наказов избирателей за 9 месяцев 2018 года. 

(Информация прилагается) 

2. Снять с контроля неактуальные и полностью 

выполненные наказы. (Таблица прилагается)  

 3. Рекомендовать главе Сладковского сельского 

поселения, администрации поселения продолжить 

работу по реализации не выполненных или частично 

выполненных наказов избирателей в 2018 году.         

 4. Опубликовать информацию в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения “Информационный 

вестник” и разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на председателя Думы, председателей 

постоянных  комиссий Думы Сладковского сельского 

поселения. 

 

Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                            В.А. Потапова                                                                                                     

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                             Л.П. Фефелова 

 

 

 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 9, Август 2018 г. стр.4 

Информация 

о ходе исполнения решения Думы Сладковского 

сельского поселения от 28.12. 2017 № 42-НПА «Об 

утверждении Сводного перечня наказов избирателей 

депутатам Думы Сладковского сельского поселения  

на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы» 

 

В соответствии с Решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 28.12.2017 г.  

№ 42-НПА «Об утверждении Сводного перечня наказов 

избирателей депутатам Думы Сладковского сельского 

поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 

годы»  запланировано 33 мероприятия, из них  на 2018 

год 17 мероприятий, на 2018-2020 г 15 мероприятий, на 

2019-2020 г. 1 мероприятие. 

За 9 месяцев 2018 года поведены следующие 

мероприятия: 

1. Подготовительные работы  по ремонту дороги по 

ул. Советской в с. Куминовское: составлена смета, 

одобрена согласительной комиссией в Министерстве 

финансов СО, к бюджету 2019 года выделены 

дополнительные денежные средства. 

2. Отремонтирована дорога проходящая по мосту 

через реку Куминовка в с. Куминовское 

3. Изучен вопрос об оканавливании переулков в д. 

Барбашина. Дороги узкие, оканавливать 

нецелесообразно, нет заявлений от жителей. 

4. Проведен аукцион по ремонту дороги ул. Ленина в 

с. Сладковское (до кладбища). В настоящее время 

ведутся ремонтные работы. 

5. Выполнены работы по грейдированию дороги по ул. 

Заложная в д. Макуй. 

6. Мостик через р.Духовка (д.Макуй) отремонтирован 

силами предпринимателей без затрат из бюджета. 

7. Котельная в с.Пушкарево, расположенная в 

подвальном помещении образовательного учреждения 

закрыта по предписанию надзорных органов. 

8. По вопросу об установлении границ свалки ТБО в с. 

Сладковское в муниципальный район  направлено 

обращение. Комитетом по управлению муниципальным 

имуществом сделан запрос в межевую организацию на 

предоставление межевого плана. 

9. Произведена уборка территорий кладбищ в д. 

Макуй, с. Сладковское, д. Андронова  от сухих деревьев 

и кустарников. 

10. В целях пожарной безопасности  произведено 

окашивание д.Андронова. 

11. Общественный колодец по ул. Береговой в д. Макуй 

почищен путем откачивания воды. 

12. Проводится капитальный ремонт Макуевского Дома 

культуры. 

13. Проведены подготовительные работы по 

строительству водопровода по ул.Октябрьской в 

с.Сладковское. Составлена смета, одобрена 

согласительной комиссией в Министерстве финансов 

СО, к бюджету 2019 года выделены дополнительные 

денежные средства. 

14. Организована встреча с руководством  Слободо-

Туринского МОУО с жителями д. Барбашина по подвозу 

детей в детский сад в с. Куминовское. 

15.   Проведены работы по увеличению мощности подачи 

воды на станции водоподготовки. Установлены две 

дополнительные емкости по 5 куб.м. Подключение 

запланировано  в 4 квартале. 

16. Производилось окашивание территорий возле 

бесхозяйных (пустующих домов) во всех  населенных 

пунктах поселения. 

17. Установлен один контейнер для ТБО в д.Суханова 

по заявлению жителей. 

18. Построена новая уличная сцена при ДК 

с.Сладковское. 

19. Приобретение 10 волейбольных мячей для занятия 

спортом. 

20. Уличное освещения на въезде в д.Андронова 

установлено. 

21. Построен пожарный водоем в д.Томилова.  

На 4 квартал 2018 года запланировано исполнение 

следующих наказов: 

1. Ямочный ремонт дороги   ул.Рабочая в с.Сладковское. 

2.Провести опрос жителей по преобразованию 

с.Пушкарево 1-е и Пушкарево 2-е в село Пушкарево. 

Провести разъяснительную работу. 

3.Продолжить работу по оказанию содействия в 

приобретении для ПЧ №12/3 с.Сладковское пожарную 

машину емкостью 8-10 м3 

4. Спилить тополь в д.Барбашиной у Хворовой А.П. 

За 9 месяцев 2018 года из запланированных 33 наказов 

на 2018-2020 г работы выполнены по 20 наказам или 

60,6 %. 

 

Глава Сладковского  

сельского  поселения:                                   Л.П. Фефелова 

 
С приложением к решению Думы Сладковского 

сельского поселения от27.09.2018 г. 99  «О 

внесении изменений в Правила землепользования 

и застройки Сладковского сельского поселения» можно 

ознакомиться на официальном сайте сладковское.рф  

 

Распоряжение Администрации Сладковского 

сельского посинения от 06.09.2018 г. № 34 «Об 

организации дежурства в период подключения 

жилищного фонда и объектов социальной сферы к 

системам теплоснабжения» 

 

В целях обеспечения мониторинга за ходом 

подключения жилищного фонда и объектов социальной 

сферы к системам теплоснабжения 

1. Установить  дежурство сотрудников администрации 

Сладковского сельского поселения в соответствии с 

графиком (Приложение №1). 

 2. Сотрудники администрации осуществляют дежурство 

с 09.00 до 16.00 часов на своем рабочем месте или дома 

по телефону. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 9, Август 2018 г. стр.5 

3. Работникам, осуществляющим дежурство, 

предоставить по заявлению другой день отдыха в 

соответствии с трудовым законодательством. 

4. Настоящее Распоряжение опубликовать в печатном 

средстве  

массовой информации Думы и администрации 

Сладковского сельского поселения и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

5. Контроль исполнения настоящего Распоряжения 

оставляю за собой. 

 

Глава Сладковского  

сельского поселения                                Л.П. Фефелова 

 
С приложением к Распоряжению 

Администрации Сладковского  сельского 

поселения от 06.09.2018 г. № 34  «Об организации 

дежурства в период подключения жилищного фонда и 

объектов социальной сферы к системам теплоснабжения» 

можно ознакомиться на официальном сайте 

сладковское.рф  

 

Постановление Администрации Сладковского 

сельского посинения от 05.09.2018 г. № 195 «Об 

открытии отопительного сезона 2018-2019 года на 

территории  

Сладковского сельского поселения 

Слободо-Туринского муниципального района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в 

целях организации проведения работ по пуску тепла, а 

также устранения выявленных недостатков до 

наступления отрицательных температур наружного 

воздуха, Администрация Сладковского сельского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отопительный сезон на территории Сладковского 

сельского поселения начать с 15 сентября 2018 года. 

2. Руководителям муниципальных предприятий , 

организаций, учреждений поселения, имеющих на 

балансе котельные наполнить системы отопления и 

провести пробные топки и пуск тепла 11 сентября 2018 

года, с 15 сентября текущего года приступить к запуску 

циркуляции систем отопления и подключению объектов 

социальной сферы и жилого фонда, согласно графика 

(приложение № 1). 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой                 информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить в сети 

Интернет на официальном сайте Сладковского сельского 

поселения.  

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

возложить на заместителя Главы администрации 

Сладковского сельского поселения 

Незаконнорожденных А.Н. 

 

Глава Администрации 

Сладковского сельского поселения:           Л.П. Фефелова  

 
С приложением к Постановлению 

Администрации Сладковского сельского 

поселения от 05.09.2018 г. № 195 «Об открытии 

отопительного сезона 2018-2019 года на территории 

Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского 

муниципального района можно ознакомиться на 

официальном сайте сладковское.рф 

 

Постановление Администрации Сладковского 

сельского посинения от 06.09.2018 г. № 196 «Об 

организации работы «Горячей линии»  на 

территории Сладковского сельского поселения 

Слободо-Туринского муниципального района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в 

целях организации проведения работ по пуску тепла и 

оперативного контроля прохождения отопительного 

периода 2018-2019 годов,  Администрация Сладковского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать работу «Горячей линии» по включению 

тепла  на территории  Сладковского сельского 

поселения. 

2. Утвердить номера телефонов «Горячей линий» по 

вопросам подключения теплоснабжения: 

- в администрации  Сладковского сельского поселения  8 

(34361) 24-3-60,  

сот. 89533805165; 

- в МУП «Сладковское ЖКХ » Сладковского  сельского 

поселения 8 (34361) 24-3-67,сот.89502096687. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой                 информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить в сети 

Интернет на официальном сайте Сладковского сельского 

поселения.  

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

возложить на заместителя Главы администрации 

Сладковского сельского поселения 

Незаконнорожденных А.Н. 

 

Глава Сладковского 

 сельского поселения:                           Л.П. Фефелова  

 

Постановление Администрации Сладковского 

сельского посинения от 11.09.2018 г. № 197 «О 

закрытии  сквозного проезда транспортных средств и 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 9, Август 2018 г. стр.6 

пешеходов на период  ремонта моста через реку 

Куминовка на участке дороги по ул. Советская                   

с. Куминовское Слободо-Туринского района 

Свердловской области» 

 

   Руководствуясь Федеральным законом от 10 декабря 

1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», в связи с проведением ремонтных  работ 

моста через реку Куминовка на участке дороги  по ул. 

Советская от дома 22 до дома 26                  с. 

Куминовское Слободо-Туринского района Свердловской 

области, в целях выполнения условий безопасности 

дорожного движения, Администрация Сладковского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Запретить сквозной проезд транспортных средств и 

движение пешеходов на участке проведения дорожных 

работ в период с 13 сентября 2018 г. по 14 сентября 2018 

г. по ул. Советская от дома № 22 до дома № 26 с. 

Куминовское Слободо-Туринского района Свердловской 

области. 

2. Заместителю Главы администрации разработать и 

согласовать с отделом ГИБДД  ММО России 

«Байкаловский» схему организации дорожного 

движения транспортных средств и пешеходов в местах 

проведения дорожных работ. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник», а также разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

возложить на заместителя Главы администрации 

Сладковского сельского поселения  

А.Н. Незаконнорожденных. 

 

Глава Администрации 

Сладковского сельского поселения:           Л.П. Фефелова 

 

Постановление Администрации Сладковского 

сельского посинения от 26.09.2018 г. № 201/1 «Об 

утверждении Плана мероприятий по 

противодействию коррупции в Сладковском 

сельском поселении на 2018-2020 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Указом 

Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 

«О национальном плане противодействия коррупции на 

2018-2020 годы», руководствуясь Уставом Сладковского 

сельского поселения, в целях совершенствования 

деятельности в сфере противодействия коррупции, 

администрация Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 

1.1. План мероприятий по противодействию 

коррупции в Сладковском сельском поселении на 2018 - 

2020 годы (приложение № 1); 

1.2. Перечень целевых показателей реализации Плана 

мероприятий по противодействию коррупции в 

Сладковском сельском поселении на 2018 - 2020 годы 

(приложение № 2); 

2. Постановление администрации Сладковского 

сельского поселения от 28.12.2015 № 233 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Противодействие коррупции в Сладковском сельском 

поселении на 2016-2020 годы» признать утратившим 

силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной  сети 

«Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

возложить на заместителя Главы администрации А.Н. 

Незаконнорожденных. 
 

Глава Администрации 

Сладковского сельского поселения:           Л.П. Фефелова 

 
 

      С приложением к Постановлению 

Администрации Сладковского сельского 

поселения от 26.09.2018 г. № 201/1 «Об 

утверждении Плана мероприятий по противодействию 

коррупции в Сладковском сельском поселении на 2018-2020 

годы» можно ознакомиться на официальном сайте 

сладковское.рф 

 

«СДАЙ МАКУЛАТУРУ – СПАСИ ДЕРЕВО!» 

  
   С 1 октября по 5 ноября 2018 года в Свердловской 

области пройдет 

Эко-марафон ПЕРЕРАБОТКА «Сдай макулатуру – спаси 

дерево!». 

Акция проходит, в виде соревнований между районами и 

городами области. Победители акции будут награждены 

премиями, благодарностями и ценными призами. 

Основная задача акции - привлечь внимание людей к 

ресурсосбережению, заставить задуматься над 

расточительностью использования природных ресурсов, 

а также внести вклад в развитие вторичной переработки 

отходов. 

К участию приглашаются все учебные заведения, 

общественные организации, предприятия, компании, и 

другие учреждения всех населенных пунктов 

Свердловской области. Для этого нужно собрать



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 9, Август 2018 г. стр.7 

 ненужную макулатуру (необходимо собрать более 300 

кг макулатуры в одном месте (это 6 стопок бумаги А4 

высотой 120 см или около 850 книг (не имеющих 

литературной ценности), далее оставить заявку на 

официальном сайте акции www.сдай-бумагу.рф. Прием 

заявок осуществляется в течение всей акции. 

С подробной информацией об акции можно 

ознакомиться на сайте Министерства природных 

ресурсов и экологии Свердловской области 

https://mprso.midural.ru/news/show/id/430/news_category/6

1 
 

 

 

 

 



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 10.10.2018 г. Тираж: 40 

 

№ 9, Август 2018 г. стр.8 

 
 

Международный день сельских женщин отмечается ежегодно 15 октября. В 2018 году праздник проходит 11-й 

раз. Его справляют все женщины, которые живут в сельской местности. 

Сельские женщины часто стоят во главе семьи. Они ведут учет запасов на зиму, присматривают за домашней 

живностью, растят детей и учат их заниматься сельским хозяйством. Таким труженицам посвящен всемирный 

праздник. 

История праздника 

Идея праздника зародилась в 1995 году в Пекине на IV Международной конференции ООН. На официальном 

уровне событие закрепила Генеральная Ассамблея ООН в резолюции № A/RES/62/136 от 12 февраля 2008 года 

«Улучшение положения женщин в сельских районах». 

О сельских женщинах 

Сельские женщины составляют четверть населения планеты. Они привносят большой вклад в развитие 

экономики страны благодаря каждодневному тяжелому труду. Их работа не предполагает официального 

трудоустройства, поэтому большинство из них не может получить кредит или достойную медицинскую помощь. 

В России исторически так сложилось, что сельские женщины, за неимением мужчин, которые погибли на войне, 

самостоятельно восстанавливали дороги и дома, превращенные в ямы и пепелище. Они сами работали на полях, 

собирали урожаи и воспитывали детей, задавшись целью восстановить родной край. 

Союз женщин России активно решает трудности, которые связаны с жизнью сельских тружениц и освоением 

ими разных форм предпринимательства. Жительницы деревень все больше открывают собственные организации, 

мини-цеха, магазины, детские сады и частные школы, за неимением государственных учреждений в их селах. Для 

того чтобы семьи не покидали родные места, не переезжали в большие города, села надо обеспечивать должным 

образом. Необходимо модернизировать современной техникой старые сельскохозяйственные комплексы, обновлять 

школы, детские сады и больницы молодыми кадрами. Для этого нужна должная заработная плата и хорошие условия 

для жизни. 


